
Der Emsland-
Wochenend-Bus

Clever kombiniert! 
Mit dem Emsland-Touren-Ticket fahren Sie an einem Tag 
so oft Sie wollen in den Regionalzügen der WestfalenBahn  
(2. Klasse) zwischen Rheine und Emden Außenhafen und in 
den samson-Bussen im Landkreis Emsland. 
Dieses Kombiticket gilt samstags, sonntags und an allen  
Feier- und Brückentagen in Niedersachsen zwischen dem  
05. April und 02. November 2025.

Preis für 2 Personen inkl. Fahrräder                  19,- €

Preis für maximal 3 weitere Personen 
inkl. Fahrräder je        5,- €

Das Emsland-Touren-Ticket kann 
an den Fahrscheinautomaten auf 
den Bahnhöfen und in den sam-
son-Bussen gelöst werden. 

Fahrplan RE15
Hier geht es zum ausführlichen 
Fahrplan zwischen Emden und
Rheine.

Wie kann ich mit Bus und Bahn mein Reiseziel erreichen? Wie 
teuer ist die Fahrt mit einem Rufbus? Kann ich mein Fahrrad 
mitnehmen?

Über diese und weitere Fragen gibt die Mobilitätszentrale Ems-
land gerne Auskunft. Sie bietet eine Vielzahl von Auskünften, 
Informationen, Kontakten und Adressen rund ums Reisen.

Öffnungszeiten: 
Mo. - Fr.:  08.00 - 12.30 Uhr • 13.15 - 18.00 Uhr 
Sa.:  08.30 - 12.30 Uhr

Ein Unternehmen 

Emsland-Touren-Ticket – 
Kombiticket für Bus + Bahn

Mobilitätszentrale 
Emsland

WFB Bahnhof WestfalenBahn

Bahnhof Hasetal-Express

Eisenbahnstrecke

Orte mit Haltestellen WFB 
und/oder samson

Küstenkanal-Linie

Hümmling-Linie

Dankern-Linie

Bourtanger-Moor-Linie

Hasetal-Linie

Lingener-Land-Linie

Buslinien

Fürstenau

Andervenne

Freren

Emsbüren

Salzbergen

Rheine

Beesten

Messingen

Thuine
Baccum

Spelle

Lengerich
Langen

Gersten

Geeste

Dalum

Herzlake

Handrup

Wettrup

Dohren

Bawinkel

Hüven

Lähden

Stavern

Klein Berßen

Spahnharrenstätte

Groß Berßen

Rastdorf

Lorup

Hilkenbrook

Surwold Esterwegen

PapenburgRhede (Ems) Aschendorf

Dörpen
Dersum

Walchum

Heede

Börger

Werpeloh

Höne
Lingener-Land-LinieLingen (Ems)

Schöninghsdorf Groß Fullen

Moormuseum

Rühle

Rühlerfeld
Aselage

Hasetal-Linie

Bourtanger-Moor-Linie

Bokoloh
Dörgen

Börgerwald

Börgermoor

Rütenbrock

Emmeln

Lathen

Lahn

Hümmling-Linie

Küstenkanal-
Linie

Dankern-Linie

WFB

WFB

WFB

WFB

WFB

WFB

WFB

WFB

WFB

WFB

WFB

Altenberge

Erika

Dankern

Vrees

Sögel

Werlte

Twist
Groß Hesepe

Meppen Flechum

Haren 
(Ems)

Haselünne

Wieste

Wehm

Hölze

Lindloh

In Kooperation mit:

Gegenseitige Ankerkennung der Fahrtkarten

Mit dem Fietsenbus von Lingen über Lohne 
und Wietmarschen nach Nordhorn fahren. 

Emsländische Eisenbahn EEB
Bahnhofstraße 41, 49716 Meppen
Tel. 05931 933633 • Fax: 05931 933632
mobi@eeb-online.de • www.eeb-online.de

© pro-t-in.de

2025

Der samson ist der neue Reisebegleiter im Ems-
land. Auf sechs Linien fährt der Bus quer durch den 
Landkreis zu den schönsten Ausflugszielen und 
Sehenswürdigkeiten. Nach vorheriger Anmeldung 
bis Freitagmittag ist auch die Mitnahme von Fahr-
rädern möglich. 

Ob Familienausflug, eine Tour mit der Clique oder 
einfach raus ins Grüne – der samson bringt alle 
Emsländerinnen und Emsländer entspannt durch 
das Wochenende. 

Die sechs Buslinien des samson fahren 
• samstags und sonntags
• an allen Feiertagen in Niedersachsen
• im 2-Stunden-Takt
• zwischen dem 05. April und 02. November 2025 

Fahrpreis pro Person: nach Emslandtarif 
Preis Fahrradmitnahme: 1,10 €

Unterwegs 
mit dem samson 



Küstenkanal-Linie  
Busverkehr Levelink, Tel. 05931 – 3060

Esterwegen „Gedenkstätte“ 09.57 bis 15.57

Esterwegen „Zum Erikasee“ 09.59 bis 15.59

Esterwegen „Busbahnhof Poststr.“ 10.00 bis 16.00

Börgerwald „Esterweger Str./Kirche“ 10.12 bis 16.12

Börgermoor „Hauptstr./Ecke Schulstr.“ 10.15 bis 16.15

Börgermoor „Johannesbg./Behnen“ 10.17 bis 16.17

Papenburg „Forsthaus“ 10.20 bis 16.20

Papenburg „Fehnboutique (Keßling)“ 10.22 bis 16.22

Papenburg „Splitting rechts 36“ 10.23 bis 16.23

Papenburg „Hotel Engeln“ 10.25 bis 16.25

Papenburg „Mühlenbrücke“ 10.27 bis 16.27

Papenburg „Vosseberg / Drostenweg“ 10.28 bis 16.28

Papenburg „Altersheim“ 10.30 bis 16.30

Papenburg „Rathaus“ 10.31 bis 16.31

Papenburg „Ems-Center / Mariengymnasium“ 10.33 bis 16.33

Papenburg „Zeitspeicher“ 10.34 bis 16.34

Papenburg „Bahnhof“ 10.36 bis 16.36

Papenburg „Bahnhof“ 09.10 bis 17.10

Papenburg „Zeitspeicher“ 09.11 bis 17.11

Papenburg „Ems-Center / Mariengymnasium“ 09.12 bis 17.12

Papenburg „Rathaus“ 09.14 bis 17.14

Papenburg „Altersheim“ 09.16 bis 17.16

Papenburg „Vosseberg / Drostenweg“ 09.17 bis 17.17

Papenburg „Mühlenbrücke“ 09.18 bis 17.18

Papenburg „Hotel Engeln“ 09.20 bis 17.20

Papenburg „Splitting rechts 36“ 09.21 bis 17.21

Papenburg „Fehnboutique (Keßling)“ 09.22 bis 17.22

Papenburg „Forsthaus“ 09.25 bis 17.25

Börgermoor „Johannesbg./Behnen“ 09.27 bis 17.27*

Börgermoor „Hauptstr./Ecke Schulstr.“ 09.28 bis 17.28*

Börgerwald „Esterweger Str./Kirche“ 09.31 bis 17.31*

Esterwegen „Busbahnhof Poststr.“ 09.43 bis 17.43*

Esterwegen „Zum Erikasee“ 09.45 bis 17.45*

Esterwegen „Gedenkstätte“ 09.47 bis 17.47*

im
 2

 S
tu

nd
en

 T
ak

t

*ab 17 Uhr nur Ausstieg

Erika „Seniorenzentrum“ 9.53 bis 17.53

Altenberge „Fliesencenter“ 9.55 bis 17.55

Altenberge „Zur Mühle“ 9.56 bis 17.56

Lindloh-Nord „Altenschloot“ 9.57 bis 17.57

Lindloh-Nord „Lindenallee“ 9.58 bis 17.58

Rütenbrock „Kirche“ 10.00 bis 18.00

Rütenbrock „Kocks-Geers“ 10.01 bis 18.01

Rütenbrock „Billereibrücke“ 10.02 bis 18.02

Rütenbrock „Zum Gewerbegebiet“ 10.03 bis 18.03

Erika „Ampel“ 10.05 bis 18.05

Haren „Ferienzentrum Dankern“ 10.12 bis 18.12

Haren „Rathaus“ 10.18 bis 18.18

Erika „Nordring“ 10.19 bis 18.19

Haren „Mittelstraße“ 10.20 bis 18.20

Haren „Emsbrücke“ 10.21 bis 18.21

Emmeln „Raken, Emmelner Straße“ 10.22 bis 18.22

Emmeln „Funkenkamp“ 10.23 bis 18.23

Emmeln „Autohaus Dulle“ 10.24 bis 18.24

Emmeln „Sparkasse“ 10.25 bis 18.25

Emmeln „Haren-Bahnhof“ 10.28 bis 18.28

Meppen „Bahnhof“ 10.42 bis 18.42

Meppen „Bahnhof“ 9.18 bis 17.18

Emmeln „Haren-Bahnhof“ 9.30 bis 17.30

Emmeln „Sparkasse“ 9.31 bis 17.31

Emmeln „Autohaus Dulle“ 9.32 bis 17.32

Emmeln „Funkenkamp“ 9.33 bis 17.33

Emmeln „Raken, Emmelner Straße“ 9.34 bis 17.34

Haren „Emsbrücke“ 9.35 bis 17.35

Haren „Mittelstraße“ 9.36 bis 17.36

Haren „Nordring“ 9.37 bis 17.37

Haren „Rathaus“ 9.40 bis 17.40

Haren „Ferienzentrum Dankern“ 9.44 bis 17.44

Erika „Kirche“ 9.52 bis 17.52

Erika „Seniorenzentrum“ 9.53 bis 17.53

Altenberge „Fliesencenter“ 9.55 bis 17.55

Altenberge „Zur Mühle“ 9.56 bis 17.56

Lindloh-Nord „Altenschloot“ 9.57 bis 17.57

Lindloh-Nord „Lindenallee“ 9.58 bis 17.58

Rütenbrock „Kirche“ 10.00 bis 18.00

Rütenbrock „Kocks-Geers“ 10.01 bis 18.01

Rütenbrock „Billereibrücke“ 10.02 bis 18.02

Rütenbrock „Zum Gewerbegebiet“ 10.03 bis 18.03

Dankern-Linie  
Busverkehr Levelink, Tel. 05931 – 3060

im
 2

 S
tu

nd
en

 T
ak

t

im
 2

 S
tu

nd
en

 T
ak

t

Lathen „Bahnhof“ 09.43 bis 17.43

Wahn „Westhus L53“ 09.46 bis 17.46

Sögel „Jägerhof“ 09.52 bis 17.52

Sögel „Krankenhaus“ 09.54 bis 17.54

Sögel „Marktplatz“ 09.57 bis 17.57

Sögel „Busbahnhof“ 09.59 bis 17.59

Waldhöfe „Bahnhof“ 10.02 bis 18.02

Ostenwalde „Emslandstr.“ 10.05 bis 18.05

Lahn, Kirche 10.08 bis 18.08

Lahn, Lahner Busch 10.10 bis 18.10

Wieste, Alte Schule 10.14 bis 18.14

Wehm, Schule 10.17 bis 18.17

Werlte „Busbahnhof“ 10.22 bis 18.22

Vrees „Kirche“ 10.29 bis 18.29

Vrees „Kirche“ 10.30  bis 18.30

Werlte „Busbahnhof“ 10.38 bis 18.38

Wehm, Schule 10.43 bis 18.43

Wieste, Alte Schule 10.47 bis 18.47

Lahn, Lahner Busch 10.50 bis 18.50

Lahn, Kirche 10.52 bis 18.52

Ostenwalde „Emslandstr.“ 10.55 bis 18.55

Waldhöfe „Bahnhof“ 10.58 bis 18.58

Sögel „Busbahnhof“ 11.01 bis 19.01

Sögel „Marktplatz“ 11.04 bis 19.04

Sögel „Krankenhaus“ 11.06 bis 19.06

Sögel „Jägerhof“ 11.09 bis 19.09

Wahn „Westhus L53“ 11.15 bis 19.15

Lathen „Bahnhof“ 11.18 bis 19.18

Hümmling-Linie  
B. Thünemann GmbH & Co. KG, Tel. 05933 – 934500

Hasetal-Linie  
Kalmer GmbH, Tel. 05961 – 94540

Meppen „Bahnhof“ 09.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12

Meppen „Pauluskirche“ 09.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14

Bokeloh „Kreuzung“ 09.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19

Haselünne „Bahnhof“ 09.37 11.37 13.37 15.37 17.37 19.37

Eltern „B213“ 09.40 11.40 13.40 15.40 17.40 -

Flechum „B213“ 09.42 11.42 13.42 15.42 17.42 -

Herzlake „Kirche“ 09.52 11.52 - 15.52 17.52 -

Hölze „Ort“ 10.02 12.02 - 16.02 18.02 -

Hölze „Ort“ - 10.10  12.10 - 16.10 18.10

Herzlake „Kirche“ - 10.20 12.20 - 16.20 18.20

Flechum „B213“ - 10.25 12.25 - 16.25 18.25

Eltern „B213“ - 10.27 12.27 - 16.27 18.27

Haselünne „Bahnhof“ 08.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35

Bokeloh „Kreuzung“ 08.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43

Meppen „Pauluskirche“ 08.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48

Meppen „Bahnhof“ 09.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00

Lingener-Land-Linie  
Verkehrsgemeinschaft Emsland Süd 
(VGE-Süd), Tel. 0591 – 9610010

Lingen „ZOB“ 10.08 bis 18.08

Lingen „Georgstraße“ 10.10 bis 18.10

Lingen „Ludwigstraße“ 10.12 bis 18.12

Lingen „Klaas“ 10.14 bis 18.14

Lingen „Hedonklinik/B214“ 10.16 bis 18.16

Ramsel „B214/Fehren“ 10.17 bis 18.17

Baccum „B214/Overhoff“ 10.18 bis 18.18

Baccum „Am Buchenhain” 10.19 bis 18.19

Thuine „Bruns“ 10.22 bis 18.22

Thuine „Rickermann“ 10.24 bis 18.24

Thuine „Kunkenbecke“ 10.26 bis 18.26

Freren „Venslage“ 10.28 bis 18.28

Freren „Polizei“ 10.30 bis 18.30

Freren „Markt“ 10.34 bis 18.34

Freren „Engelbertz“ 10.36 bis 18.36

Andervenne, „Lehmkuhle/B214“ 10.38 bis 18.38

Andervenne „Rolfes“ 10.40 bis 18.40

Andervenne „B214/Am Gallenberg“ 10.42 bis 18.42

Höne „Abzweig Höne/B214“ 10.43 bis 18.43

Höne „Hagemann“ 10.44 bis 18.44

Fürstenau „Nibberich“ 10.46 bis 18.46

Fürstenau „Post“ 10.48 bis 18.48

Fürstenau „Bahnhof“ 10.49 bis 18.49

Fürstenau „Bahnhof“ 11.08 bis 19.08

Fürstenau „Post“ 11.09 bis 19.09

Fürstenau „Nibberich“ 11.11 bis 19.11

Höne „Hagemann“ 11.13 bis 19.13

Höne „Abzweig Höne/B214“ 11.14 bis 19.14

Andervenne „B214/Am Gallenberg“ 11.15 bis 19.15

Andervenne „Rolfes“ 11.17 bis 19.17

Andervenne „Lehmkuhle/B214“ 11.18 bis 19.18

Freren „Engelbertz“ 11.20 bis 19.20

Freren „Markt“ 11.22 bis 19.22

Freren „Polizei“ 11.23 bis 19.23

Freren „Venslage“ 11.25 bis 19.25

Thuine „Kunkenbecke“ 11.27 bis 19.27

Thuine „Rickermann“ 11.29 bis 19.29

Thuine „Bruns“ 11.31 bis 19.31

Baccum „Am Buchenhain” 11.35 bis 19.35

Baccum „B214/Overhoff“ 11.36 bis 19.36

Ramsel „B214/Fehren“ 11.37 bis 19.37

Lingen „Hedonklinik/B214“ 11.39 bis 19.39

Lingen „Klaas“ 11.41 bis 19.41

Lingen „Ludwigstraße“ 11.43 bis 19.43

Lingen „Georgstraße“ 11.45 bis 19.45

Lingen „ZOB“ 11.50 bis 19.50

im
 2

 S
tu

nd
en

 T
ak

t

www.emsland-jugendticket.de

Hol dir jetzt das Ticket für freie Fahrt im Emsland*

* informier dich

���������
����������

���

Mit dem Emsland Jugendticket können sich Schülerinnen und 
Schüler kostenloses Busfahren im gesamten Landkreis sichern. 
Das Ticket ist für 365 Tage im Jahr in allen Bussen im Emsland  
gültig. Das Jugendticket kann ganz einfach online beantragt  
werden. 

Auszubildende und Freiwilligendienstleistende können das Ticket 
für 288,00 € im Jahresabo oder 48,00 € monatlich erwerben. 

Zusätzlich zu den Touren-Empfehlungen entlang der samson-
Linien können Sie mit dem Emsland-Routenplaner Ihre 
individuelle Lieblingstour selber planen oder aus rund 
50 Tagestouren zwischen 15 und 80 Kilometern Länge 
in die schönsten Ecken des Emslandes auswählen.

Wer mehrere Tage unterwegs sein möchte, findet im Emsland-
Routenplaner auch viele attraktive Mehrtagestouren wie z.B. 
die 395 km lange Emsland-Route. Sie ist größtenteils eben, 
asphaltiert und autofrei und eignet sich deshalb ebenso für 
Hobby- und sportlich motivierte Radlerinnen und Radler wie 
auch für Familien mit Kindern.

Lassen Sie sich inspirieren! Hier geht‘s direkt auf 
Emsland-Tour.

www.emsland-routenplaner.de Emsland-Route

Alle Infos zum Online-Antrag und den Bedingungen 
gibt es online unter www.eeb-online.de/jugendticket

Emsland-Routenplaner – 
alle Tourentipps online

Emsland Jugendticket – 
freie Fahrt im Emsland

www.emsland-jugendticket.de

Hol dir jetzt das Ticket für freie Fahrt im Emsland*

* informier dich

����������������������

Meppen „Bahnhof“ 09.18 bis 17.18

Meppen „Schullendamm“ 09.22 bis 17.22

Meppen „Fullener Straße“ 09.23 bis 17.23

Rühle „Rühler Dorfstr./Am Brink“ 09.27* bis 17.27*

Rühle „Rühler Dorfstr./Friese“ 09.28* bis 17.28*

Rühle „Abzw. Riedeweg“ 09.29 bis 17.29

Rühle „Erdölbetriebe“ 09.30 bis 17.30

Rühlerfeld „Siedlung“ 09.34 bis 17.34

Groß Hesepe „Moormuseum“ 09.37* bis 17.37*

Twist Siedlung „Brüterei“ 09.39 bis 17.39

Twist Siedlung „Möddelbrücke“ 09.40 bis 17.40

Twist Siedlung „Kreisverkehr“ 09.41 bis 17.41

Twist Mitte „Schw.Weg / Kanalbrücke“ 09.42 bis 17.42

Twist Mitte „Erdölmuseum (OBS Twist)“ 09.42* bis 17.42*

Twist Bült „Hallenbad“ 09.43 bis 17.43

Twist Bült „Im Wiesengrund“ 09.44 bis 17.44

Twist Bült „Schaftrift“ 09.45 bis 17.45

Twist Bült „Marktplatz“ 09.47 bis 17.47

Twist Bült „Marktplatz“ 10.05 12.05 bis 18.05

Twist Bült „Schaftrift“ 10.07 12.07 bis 18.07

Twist Bült „Im Wiesengrund“ 10.08 12.08 bis 18.08

Twist Bült „Hallenbad“ 10.09 12.09 bis 18.09

Twist Mitte „Erdölmuseum (OBS Twist)“ 10.10 12.10 bis 18.10

Twist Mitte „Schw.Weg / Kanalbrücke“ 10.11 12.11 bis 18.11

Twist Siedlung „Kreisverkehr“ 10.12 12.12 bis 18.12

Twist Siedlung „Möddelbrücke“ 10.13 12.13 bis 18.13

Twist Siedlung „Brüterei“ 10.14 12.14 bis 18.14

Groß Hesepe „Moormuseum“ - 12.18 bis 18.18

Rühlerfeld „Siedlung“ 10.20 12.26 bis 18.26

Rühle „Erdölbetriebe“ 10.22 12.28 bis 18.28

Rühle „Abzw. Riedeweg“ 10.23 12.29 bis 18.29

Rühle „Rühler Dorfstr./Friese“ 10.26 12.31 bis 18.31

Rühle „Rühler Dorfstr./Am Brink“ 10.27 12.32 bis 18.32

Meppen „Fullener Straße“ 10.31 12.36 bis 18.36

Meppen „Schullendamm“ 10.32 12.37 bis 18.37

Meppen „Bahnhof“ 10.39 12.44 bis 18.44

Bourtanger-Moor-Linie 
Busverkehr Levelink, Tel. 05931 – 3060

im
 2

 S
tu

nd
en

 T
ak

t

*nur Ausstieg


